

KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail; krs@krs.org.pl, <http://www.krs.org.pl>

tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00
tel./fax +48 22/827-43-21

SIB/11/2019/MM

Warszawa, dnia 30.01.2019 r.

Szanowny Pan
Tadeusz Romańczuk
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z otrzymanym pismem dotyczącym konsultacji projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wykazu produktów lub grup produktów, ze względu na które mogą być zakładane spółdzielnie rolników, Krajowa Rada Spółdzielcza przekazuje swoje stanowisko.

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wykazu produktów lub grup produktów, ze względu na które mogą być zakładane spółdzielnie rolników zawiera dość szeroką gamę produktów i grup produktów ze względu na które mogą być tworzone spółdzielnie rolników.

Niemniej jednak, mając na względzie założenia ustawodawcy dotyczące umożliwienia tworzenia spółdzielni rolników przez jak najszerszą grupę producentów, oraz potrzeby polskich rolników, proponujemy poszerzenie wykazu o poniższe produkty lub grupy produktów:

- „27. Produkty rolnictwa ekologicznego
- 28. Rośliny w plonie głównym, całe lub rozdrobnione, uprawiane z przeznaczeniem na cele energetyczne lub do wykorzystania technicznego
- 29. Produkty tradycyjne, regionalne i lokalne
- 30. Produkty żywnościowe przetworzone przez rolnika sprzedawane zgodnie z przepisami o rolniczym handlu detalicznym
- 31. Wina gronowe z upraw własnych
- 32. Cydr”

Zdecydowana większość z produktów lub grup produktów, poza kilkoma, wymieniona jest w wykazie produktów lub grup produktów, dla których mogą być tworzone grupy producentów

rolnych, zgodnie z Rozporządzeniem MRiRW w sprawie wykazu produktów i grup produktów, ze względu na które mogą być tworzone grupy producentów rolnych (...).

Biorąc pod uwagę cel uchwalenia Ustawy o spółdzielniach rolników, naszym zdaniem uzasadnione jest, aby poszerzony wykaz produktów lub grup produktów znalazł się w procedowanym rozporządzeniu. Zaproponowane poszerzenie wykazu produktów wychodzi naprzeciw oczekiwaniom rolników, z których znaczna część prowadzi wielokierunkowe gospodarstwo ekologiczne lub wytwarza produkty tradycyjne, regionalne i lokalne, lub wytwarza produkty żywnościowe przetworzone przez rolnika sprzedawane zgodnie z przepisami o rolniczym handlu detalicznym. Mogliby oni funkcjonować w jednej spółdzielni, w ramach danego produktu lub grupy produktów - taką zasadę przyjęto m.in. dla grup producentów rolnych.

W przypadku produktów żywnościowych przetworzonych przez rolnika sprzedawanych zgodnie z przepisami o rolniczym handlu detalicznym, spółdzielnia miałaby możliwość sprzedaży tych produktów m.in. we własnych sklepach, restauracjach, itp.

Jednocześnie proponujemy także dopisanie do wykazu produktów wina gronowe z upraw własnych oraz cydr, z uwagi na dynamicznie rozwijającą się produkcję tych produktów w naszym kraju. Wpisanie tych produktów umożliwi rolnikom sprawniejsze organizowanie sprzedaży poprzez spółdzielnie i ograniczenie kosztów promocji tych produktów – jako stosunkowo nowych na rynku, z perspektywami rozwoju.

Z poważaniem,

dr inż. Mieczysław Grodzki

**Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej**